
IKOT 2010 

Automatisk Luddborttagning 

 

 

 

 

 

 

 

Produkt- och Produktionsutveckling  

Handledare: Göran Brännare 
 

 

E2: 

Robin Andrén 

Lucas Börjesson 

Oskar Eklund 

Kristoffer Rexmyr 

Erik Wendeberg 

 

2010-04-30 



Sammanfattning 

Rapporten behandlar utveckling av en lösning för automatisk luddborttagning i torktumlare. 

Problemet med dagens luddfilter är att de måste tömmas manuellt efter användning, görs inte detta 

försämras både prestanda och livslängd på torktumlaren.  

Uppdraget kom från vitvarutillverkaren Asko-Cylinda för att stärka deras position på marknaden och 

även ge dem ett bredare sortiment. Projektet omfattar endast luddborttagningen och inte 

torktumlarens övriga funktioner. Diverse metoder har använts vilka alla haft som mål att öka 

produktens kundvärde och att se till att den slutgiltiga produkten motsvarar kundernas önskemål och 

förväntningar.  

Det koncept som har utvecklats består av en nylonduk som 

spänns upp runt två cylindrar. Dessa roteras av en rem som drivs 

av en elektrisk motor. Filtret kan liknas vid ett rullband, mot 

rullbandet ligger två skrapor, en på var sida av duken. Ludd 

ansamlas på filterduken när torktumlaren används. Efter slutförd 

torkning matas duken runt ett varv och skraporna avlägsnar 

luddet från duken och det faller sedan ner i en behållare.  

Beräkningar har gjorts för att se till så att produkten klarar de 

påfrestningar den utsätts för och även för att minimera material- 

och tillverkningskostnader. Produkten har anpassats för att 

minimera antalet olika komponenter och förenkla dessa för att 

underlätta tillverkningen. 

En prototyp har tillverkats, men det återstår fortfarande många åtgärder innan produkten är redo att 

integreras i torktumlaren. Driftstester behöver sen utföras innan produkten kan introduceras på 

marknaden. 

 

Bild på slutgiltig produkt 
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1. Inledning 

 

1.1 Bakgrund 
Dagens luddfilter i torktumlare fungerar utmärkt så länge det töms efter användning. Ett stort 

problem är dock att detta inte görs, vilket försämrar både prestanda och livslängd på maskinen. 

Problemet är som störst i gemensamma tvättstugor i hyreshus då folk antingen inte ser det som 

deras problem eftersom de inte äger torktumlaren, eller helt enkelt glömmer att göra det.  

1.2 Syfte 
Vi fick i uppdrag av Asko-Cylinda att utveckla en automatisk lösning för luddborttagning i torktumlare 

och därmed ta bort behovet av tömning, och därmed stärka Asko-Cylindas position på marknaden 

och även ge dem ett bredare sortiment.  

1.3 Avgränsningar 
Projektet omfattade endast luddborttagningen och inte torktumlarens övriga funktioner. Det var 

viktigt att torktumlarens yttre dimensioner förblev de samma. Det är även så att projektet endast är 

en kurs på Chalmers och inte ett projekt i det verkliga arbetslivet. I och med detta har vi varken de 

ekonomiska eller tidsmässiga resurser som krävs för att utveckla en konkurrenskraftig produkt färdig 

för marknaden. Chalmers bidrar dock med lokaler, mjukvara, prototypverkstad med maskiner och 

verktyg samt specialister inom relevanta ämnen. 
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